
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS NATAL – CENTRAL

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO N° 13/2023–PPGEP/IFRN                        Natal (RN), 7 de julho de 2023.

Homologa  o  resultado  do  Edital  nº 
04/2023-PPGEP/IFRN,  referente  ao  processo  de 
seleção  de  professores/as  para  credenciamento  ao 
corpo docente  permanente  dos  cursos  de Mestrado 
Acadêmico do PPGEP.

O  Presidente  do  Colegiado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  Profissional 
(PPGEP), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
(IFRN), no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 075/2015-RE/IFRN, de 18 de 
janeiro de 2013, e

CONSIDERANDO as Resoluções nºs 48 e 49/2018-CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 
2018;

CONSIDERANDO o Edital nº 04/2023-PPGEP/IFRN, de 19 de maio de 2023; 

CONSIDERANDO o Resultado publicado com base no Parecer encaminhado pela Comissão 
de Credenciamento Docente do PPGEP-IFRN, instituída pela Portaria nº 779/2023-RE/IFRN, em 
23 de junho de 2023; e

CONSIDERANDO o acatamento do Resultado, por unanimidade, na Reunião do Colegiado 
ocorrida em 7 de julho de 2023.

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, conforme Anexo I, o resultado do processo seletivo regido pelo Edital 
nº 04/2023–PPGEP/IFRN, referente ao credenciamento de docentes ao corpo permanente do 
curso de Mestrado Acadêmico do PPGEP/IFRN.

III – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. JOSÉ MOISÉS NUNES DA SILVA
Coordenador do PPGEP/IFRN
Portaria nº 784/2023-RE/IFRN
Matrícula SIAPE nº 6267724



Cont. Resolução nº 13/2023-PPGEP/IFRN

ANEXO  I  –  DOCENTES  CREDENCIADOS  AO  CURSO  DE  MESTRADO 
ACADÊMICO DO PPGEP/IFRN.  

# DOCENTES LINHA DE 
PESQUISA

1 Vivianne Souza de Oliveira Nascimento 1

2 Roberto Douglas da Costa 2

3 Bruno Rafael Costa Venâncio da Silva 2

4 Bruno Balbino Aires da Costa 3

5 Arthur Luís de Oliveira Torquato 3

6 Juan Carlo da Cruz Silva 3


		2023-07-10T06:51:28-0300




